Администрация

Камышевского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Камышево
          от  16.12.2016                                                                                   № 50

Об утверждении реестра муниципальных услуг
Камышевского сельсовета  Усть-Таркского района
Новосибирской области
В  целях  обеспечения  информационной  открытости деятельности  администрации  Камышевского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных  услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- ФЗ     «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг», Уставом  Камышевского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области, администрация Камышевского сельсовета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1.Утвердить реестр муниципальных услуг Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, согласно приложению.
           2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района и на официальном сайте администрации Камышевского сельсовета  в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышевского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                              Л.П.Васильева
О.А.Петрова
24-316
СОГЛАСОВАНО

Документ проверен на коррупциогенность_____________ Четвериков П.В. (председатель антикоррупциогенной комиссии)

Расчет рассылки:

В дело администрации                                    - 1

Прокуратура                                                     - 1

_____________________________

ИТОГО:   2 экз.

	Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                      постановлением  администрации   Камышевского сельсовета

Усть-Таркского района  Новосибирской области

 От 16.12.2016  № 50

Реестр муниципальных услуг Камышевского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области
	уникальный

реестровый номер
	Наименование  муниципальной  услуги
	Вид муниципальной  услуги

	1
	2
	3

	5450655470001
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	бесплатная

	5450655470002
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях
	бесплатная

	5450655470003
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации
	бесплатная

	5450655470004
	Выдача разрешения на снос, замену, пересадку, обрезку зеленых насаждений
	бесплатная

	5450655470005
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	бесплатная

	5450655470006
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего  перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	бесплатная

	5450655470007
	Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничного рынка
	бесплатная

	5450655470008
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	бесплатная

	5450655470009
	Заключение договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность
	бесплатная

	5450655470010
	Заключение договоров социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования
	бесплатная

	5450655470011
	Заключение договоров социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера
	бесплатная

	5450655470012
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	бесплатная

	5450655470013
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования
	бесплатная

	5450655470014
	Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации
	бесплатная

	5450655470015
	Перевод жилого помещения в нежилое
	бесплатная

	5450655470016
	Перевод нежилого помещения в жилое
	бесплатная

	5450655470017
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	бесплатная

	5450655470018
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470019
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470020
	Предоставление водных объектов или их частей¸ находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании договоров водопользования
	бесплатная

	5450655470021
	Предоставление жилых помещений в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда
	бесплатная

	5450655470022
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда
	бесплатная

	5450655470023
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470024
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	бесплатная

	5450655470025
	Предоставление жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	бесплатная

	5450655470026
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470027
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
	бесплатная

	5450655470028
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	бесплатная

	5450655470029
	Предоставление земельных участков в собственность  бесплатно
	бесплатная

	5450655470030
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470031
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	бесплатная

	5450655470032
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	бесплатная

	5450655470033
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	бесплатная

	5450655470034
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	бесплатная

	5450655470035
	Предоставление нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда  социального использования меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования по договору социального найма
	бесплатная

	5450655470036
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	бесплатная

	5450655470037
	Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	бесплатная

	5450655470038
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	бесплатная

	5450655470039
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в  жилых помещениях
	бесплатная

	5450655470040
	Присвоение и аннулирование  адресов объектов адресации
	бесплатная

	5450655470041
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	бесплатная

	5450655470042
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	бесплатная

	5450655470043
	Согласование размещения  сооружений связи на объектах муниципального имущества
	бесплатная

	5450655470044
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	бесплатная

* 54 – код региона, 50655470 – код муниципального образования,  001-050 – номер муниципальных услуг
2